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DUR.0055-4/09 
 
Rada Miasta 
    Tychy 
 

Wyciąg z Protokołu nr 0052/XXX/09 

z posiedzenia Rady Miasta Tychy V kadencji, 

które odbyło się w dniu 23 kwietnia 2009 r. w sali sesyjnej 

Urzędu Miasta Tychy. 

 

w części dotyczącej Sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta 

za okres od 27 marca 2009 r. do 23 kwietnia 2009 r. 

(punkt 32 porządku dziennego sesji). 
 
 
Ad 32.  

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja  
o działalności Prezydenta za okres od 27 marca 2009 roku do 23 kwietnia 2008 roku stanowi 
załącznik nr 39 do protokołu.  

Sprawozdanie dot. realizacji programu Gospodarka Ściekowa w Tychach stanowi załącznik 
nr 40 do protokołu.  
NIN. PUNKT ZOSTAŁ SPORZĄDZONY W FORMIE STENOGRAMU. 
 
Głos zabrał Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury Henryk Borczyk: 
Szanowni państwo pozwólcie, że w imieniu Prezydenta Miasta złożę sprawozdanie Prezydenta w tym 
punkcie obrad. I to po kolei rozpoczynając od euro wyborów. Trwają intensywne prace 
przygotowujące, przygotowujące gminę, przygotowujące samorząd na 7 czerwca w sprawie 
eurowyborów. Comiesięczne sprawozdanie z gospodarki ściekowej zostało przedstawione przez 
pełnomocnika Prezydenta, przytoczę najistotniejsze informacje z tej, z tego opracowania, tj. wykonano 
na 322,9 km kanalizacji przewidzianej w ramach projektu już 188,69 km, co stanowi 58,44 % 
zaawansowania rzeczowego projektu. Na uwagę zasługuje szanowni państwo fakt, że w kontrakcie K 
– 6 tj. gospodarka osadami na oczyszczalni ścieków zaawansowanie finansowe jest w wysokości 93 
%, czyli praktycznie jest w 100 % zadanie wykonane. Tą informację po sprawozdaniu przekażę na 
ręce Przewodniczącego Komisji Doraźnej. Proszę państwa, jeżeli chodzi o bezrobocie, które cały czas 
monitorujemy i przyglądamy się, to na, w miesiącu marcu średnia w kraju wynosiła 11, 2 %,  
w województwie śląskim 8, 5 % i w Tychach osłabła dynamika wzrostowa stopy bezrobocia i na koniec 
marca zamknęła się procentem 5, 1. Zastała dokonana analiza budżetu po pierwszym kwartale tego 
roku i mogę państwu z przyjemnością powiedzieć, że dochody zostały wykonane, nawet zostały lekko 
przekroczone, co w ocenie naszej jest bardzo dobrym, bardzo dobrą informacją i oby tak było  
w następnych kwartałach. Na ostatniej sesji Prezydent, wywiązała się dyskusja na temat TTBS-u  
i chodziło o zabezpieczenie środków na budowę, na realizację inwestycji przy ul. Grota Roweckiego. 
Po analizie finansowej, którą przesłał na ręce Prezydenta Zarząd Spółki. Nadal uważamy  
i potwierdzamy słowa, które, które zastały przekazane na poprzedniej sesji. Uważamy, że TTBS ma 
wszystkie siły i środki ku temu, aby taką budowę rozpocząć. To nie jest tak, że oczekiwana kwota od 
gminy to jest 3 miliony 600 tysięcy, po przeanalizowaniu wszystkich danych ta kwota jest 
zdecydowanie mniejsza i przystąpić do budowy, do budowy tych domów, tego domu śmiało TTBS 
może. Natomiast w sytuacji, kiedy będzie potrzebował pomocy gminy to wtedy damy to pod rozwagę 
szanownej Radzie. Do 30 kwietnia zgodnie z wymogami Ministerstwa Sportu zamykamy rozliczenie 
Orlika, nie mamy z tego powodu, nie widzimy zagrożeń i to też się stanie. W Pszczynie, na rynku  
w Pszczynie został uroczyście oddany nowy samochód bojowy dla Straży Pożarnej, udział gminy  
w finansowaniu tego przedsięwzięcia, tego samochodu wynosiło 300 tysięcy, to jest kolejny krok na po 
pierwsze poprawę bezpieczeństwa, a po drugie na finansowanie, czy współfinansowanie Straży 
Pożarnej, które czynimy już od wielu lat. Chciałem również wspomnieć o Izbie Wytrzeźwień, ponieważ 
wywiązała się dyskusja, była nawet połączona Komisja Porządku Publicznego i Komisja Finansów  
i w zasadzie debata się nie odbyła, natomiast można śmiało powiedzieć, że się rozpoczęła. Miasta 
mają Izbę Wytrzeźwień, czy problemy związane z Izbą Wytrzeźwień, z problemami alkoholowymi 
różnie rozwiązane. My… Zapewne debata, która odbędzie się w gminie z udziałem państwa, będzie 
służyła wypracowaniu najlepszego dla nas, dla pracowników, dla mieszkańców rozwiązania i państwo 
będziecie w tym uczestniczyć. Poproszę również panią Prezydent Szczepańską o omówienie spraw 
związanych z przedszkolami, z problemami z naborem. Natomiast zanim panią Prezydent poproszę 
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do, do mikrofonu, poproszę również panią Prezes Hospicjum naszego tyskiego, panią Wiesławę 
Sieczkę, ma do przekazania kilka informacji. A ja państwu dziękuję.  
 
Głos zabrała Prezes Hospicjum im. Św. Kaliksta Wiesława Sieczka: 
Dziękuję bardzo. Witam Państwa bardzo serdecznie. Ja do państwa przyszłam, żeby powiedzieć 
króciutko, co będzie w najbliższym terminie w maju w naszym Teatrze. Ja reprezentuję jak pan 
Prezydent powiedział Hospicjum tyskie. 15 lat pracujemy z chorym w jego domu i to doświadczenie 
pozwala nam mówić o tym, że w Tychach jest bardzo potrzebne Hospicjum stacjonarne. I dlatego, 
żeby mogło dojść do realizacji tego projektu Hospicjum, takiego Hospicjum, my staramy się 
organizować różne przedsięwzięcia po to, żeby propagować idee opieki hospicyjnej, jak również 
zdobywać ludzi i przez to środki potrzebne do tego przedsięwzięcia. I dlatego 20 maja w środę  
w naszym Teatrze odbędzie się spektakl bajka „Kopciuszek i krasnoludki”. Drodzy państwo, w tym 
przedsięwzięciu wezmą udział znakomici aktorzy, może nie skromnie, bo ja tez tam będę. Wszyscy 
aktorzy poza tym, że czują się zaszczyceni, że mogą w tym przedsięwzięciu wziąć udział to jeszcze są 
gotowi zapłacić 500 zł. I tym samym wszystkich państwa zapraszamy tylko za 50 zł, jako widownia, 
jako goście. Wszystkich chętnych zapraszamy do zabawy. Myślę, że to całe przedsięwzięcie jest 
właśnie takie, taką dobrą zabawą, a cel jest właśnie taki jak powiedziałam, zdobycie środków poprzez 
taką zabawę na dom Hospicyjny. Wszystkie środki zebrane w ten sposób będą przekazane na nasze 
konto i posłużą temu abyśmy już na początku lata moglibyśmy rozpocząć budowę domu hospicyjnego, 
która jest no niezbędna, patrząc na doświadczenie naszej pracy. W Tychach powinno coś takiego być 
i myślę, że jak wszyscy się za to weźmiemy odpowiedzialnie, a jest bardzo dużo ludzi, którzy nam 
sprzyja, którzy nas wspierają to tak taki dom powstanie. Jeszcze raz bardzo serdecznie wszystkich 
zapraszam, 20 maja, o godz. 19

00
 w Teatrze, znakomita plejada gwiazd i wspaniałe przedstawienie. 

Serdecznie zapraszam, dziękuję i do widzenia.  
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Michał Gramatyka: 
Dziękuję bardzo. Pani Prezydent Szczepańska proszę bardzo. 
 
Głos zabrała Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Daria Szczepańska: 
Bardzo dziękuję. Ja również bardzo serdecznie państwa zapraszam, gram tam bardzo skromną rolę 
Gertrudy, czyli siostry Kopciuszka. Szanowni państwo, a pan Prezydent Borczyk gra krasnoludka, 
chyba czwartego, czy któregoś, a siódmego, przepraszam, siódmego. Szanowni państwo 
pomyślałam, że w związku z sytuacja, jaką mamy, w związku z rekrutacją do przedszkoli, który to, 
której to pierwszy etap zamknęliśmy w poniedziałek 20 kwietnia pokażę państwu, tak znaczy tak, 
przedstawię państwu taką mikro prezentację i przedstawię kilka faktów, które tej rekrutacji, która no 
jest dla nas generalnie sytuacją dosyć kryzysową towarzyszy. I tak na początek może spójrzcie 
państwo jak wygląda łączna liczba dzieciaków, które w wieku 3 do 5 lat są w tyskich przedszkolach, 
czy były na, w okresie od dwa cztery - dwa, pięć, bo tutaj posługujemy się rokiem szkolnym do dwa 
dziewięć - dwa dziesięć. Widzicie państwo liczba dzieci nam rośnie, nie odnosimy się tutaj do 
sześciolatków, bo tych dzieci dotyczy już obowiązek, obowiązek szkolny, przedszkolny, zależy, zależy 
gdzie dziecko robi tą zerówkę. To pokazuje też, że w rocznikach, kolejnych rocznikach rodziło się już 
trochę więcej dzieci, że to nie było już te tysięczne roczniki, czy tysiąc pięćdziesiąt dzieci tak jak 
można wnioskować łatwo patrząc na rok szkolny dwa cztery – dwa pięć, tylko, że jest już ten wzrost  
ten ruch w demografii. Dalej pokazujemy państwu, mówię pokazujemy, bo prezentację przygotował 
Miejski Zarząd Oświaty, pokazujemy państwu jak wyglądała liczba dzieci w stosunku do tych dzieci, 
które rzeczywiście zgłaszały tą, te wnioski do przedszkola, znaczy do rodziców, którzy zgłaszali 
wnioski po to by dziecko uczęszczało do przedszkola i w stosunku do miejsc przygotowanych. Jeśli 
spojrzymy na pierwsze raz, dwa, trzy, cztery te słupki to widzicie państwo, że no żółty oznacza liczbę 
dzieci w wieku od 3 do 5,a czerwony liczbę przygotowanych miejsc, jeśli ktoś z państwa tego nie widzi 
tam z tyłu, zielony liczbę dzieci kandydujących do bycia przedszkolakiem. W tych pierwszych czterech 
słupkach, grubych trzykolorowych, mamy tę samą liczbę dzieci, tą samą liczbę przygotowanych miejsc 
i kandydatów, bo nie mięliśmy wówczas jeszcze rekrutacji elektronicznej, więc w tym systemie nie 
pojawiały się dzieci, które nie otrzymały miejsca, ale z całą pewnością mogę powiedzieć, że te rzeczy 
te, te sytuacje w tych wcześniejszych latach zdarzały się incydentalnie. Natomiast w związku  
z mocnym wzrostem zainteresowania rodziców w roku szkolnym dwa osiem – dwa dziewięć, czyli  
w ubiegłym, widzicie państwo ten zielony słupek, który nam skoczył tam z dwa sto siedemnaście do 
dwa czterysta osiemdziesiąt osiem, między jednym a drugim rokiem szkolnym. Już na może te 
rozwarły się pomiędzy liczbą zainteresowanych a możliwościami przedszkoli i szkół, w których 
uruchomialiśmy oddziały. Mimo tego, że przygotowaliśmy 152 miejsca więcej, mówię o roku ubiegłym. 
Jeśli chodzi o ten rok przygotowaliśmy znowu dodatkowo 166 miejsc w stosunku do roku ubiegłego, 
ale sytuacja niestety powtórzyła się, bo po pierwsze już trochę bardziej liczne roczniki, po wtóre 
kolejny wzrost zainteresowania rodzicem, rodziców oddaniem dziecka do przedszkoli. Co będzie 
bardzo dobrze widać myślę na kolejnym, tak na kolejnym slajdzie. Tu państwo możecie spojrzeć, jaka 
różnica jest w tym odsetku dzieci uczęszczających do przedszkoli między rokiem szkolnym dwa cztery 
– dwa pięć, a tym, do którego teraz się przygotowujemy, czyli do dwa dziewięć – dwa dziesięć. Z 57 
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do 81 % tak, że to jest bardzo duża różnica. I poza no tą sytuacją, która no nie jest teraz komfortowa 
dla nikogo, w szczególności no ona jest bardzo stresująca dla rodziców, ale no dla mnie naprawdę 
zapewniam też, że mniej, nie mniej i dla wszystkich osób, którym, które działają w obszarze Oświaty 
no i robią, co, co możliwe, żeby tą liczbę miejsc w przedszkolach zwiększyć. To cieszy z tego powodu, 
że zbliżamy się w tym wskaźniku uczęszczania dzieci do przedszkoli, do europejskich wskaźników. 
Tak, że to bardzo dobrze, bo już wiele razy tutaj mówiłam też państwu, prawda? Przecież to naprawdę 
dobrze rokuje karierze szkolnej dziecka, pozwala na taką dobrą socjalizację w grupie rówieśniczej i tak 
dalej i tak dalej. Tak, że wskaźnik bardzo wysoki, a gdybyśmy do tego dodali jeszcze dzieci 
sześcioletnie, bo w bardzo wielu statystykach europejskich tak grupa jest grupą od 3 do 6 lat. Ja tutaj 
państwu tego nie pokazuję, no uznając, że to sześciolatki mają obowiązek, ale gdybyśmy te 
sześciolatki dodali to, to by się zrobiło w okolicach 87 może nie wiem 90 % tak, że naprawdę bardzo, 
bardzo wysoko. No i to jest ten pozytywny fakt, natomiast on jest umiarkowanie pozytywny dla tych 
wszystkich rodziców, którzy no dzisiaj mają tą trudną sytuację i ich dzieci na razie nie znalazły miejsc 
w przedszkolach. A jak naprawdę wygląda ta sytuacja po pierwszej rekrutacji. Ona wygląda tak, że do 
przedszkoli przyjętych i oddziałów przedszkolnych przyjętych jest już 2632 dzieci, jest 220 miejsc 
wolnych, które nie zostały obsadzone, bo tych miejsc, tych adresów, tych szkół gdzie są różnego typu 
oddziały przedszkolne rodzice nie wybrali w swoich opcjach. Jeśli mogę się na tym zatrzymać też to 
chce powiedzieć tak, że w tamtym roku, ja również o tym mówiłam, jeżeli państwo pamiętacie to, to 
dobrze, jak nie to tak w skrócie. Bardzo ładnie udało nam się zrobić nabór do „zerówek” w szkołach, 
prawda? I zafunkcjonowały te zerówki we wszystkich szkołach, które do tego przygotowaliśmy. 
Robiliśmy to jakby swoją kampanią informacyjną, swoimi siłami zachęcając na różne sposoby. 
Rodzice z tej oferty skorzystali. Sądzę, że są zadowoleni. Przykład tyski jest pokazywany również 
przez ekspertów Kuratorium, którym, który to przykład nasz, ma zachęcić do tego, że z powodzeniem 
można te sześciolatki w szkołach uczyć i wychowywać. Natomiast w tym roku nabór do szkół nie udał 
się. Ja nie chcę tak jednostronnie jakoś tak podchodzić do tego tematu, ale gdybym tak chciała trochę 
uprościć, to powiem, że bardzo zaszkodziło nam to, co działo się w mediach ogólnopolskich. 
Ponieważ kampania negatywna służąca no daniu przeciwwagi dla pomysłu Ministerstwa, że 
sześciolatki idą do szkół, była de facto głośniejsza i, i bardziej skuteczna po prostu od kampanii 
Ministerstwa. Zatem te stowarzyszenia, fundacje różnego typu, tu najbardziej mam na myśli takie 
jednak tą fundację, stowarzyszenie „Ratujmy Maluchy”. Było, ta kampania no była dla nas o tyle 
niekorzystna, że zostaliśmy z tymi miejscami wolnymi. Ja, ja serdecznie, inaczej gorąco zachęcam 
rodziców, żeby korzystali też z tych miejsc, które są w szkołach. No i zapewniam, że tam 
przeorganizujemy, przeorganizowujemy system opieki świetlicowej tak, żeby to wszystko odbywało się 
w sposób właściwy, bezpieczny dla dziecka i żeby dziecko kończąc pięciogodzinną tą socjalizacje  
i edukację w oddziale tym przedszkolnym korzystało ze świetlic, w których nie ma tych dzieci całkiem 
starszych, tam z piątych, szóstych klas, ewentualnie są dzieciaki z nauczania początkowego. Ale tak 
czy siak sytuacja wygląda dzisiaj w ten sposób, że mamy te ponad 200 miejsc nieobsadzonych. 
Natomiast zielony fragment tortu pokazuje liczbę dzieci, które są nieprzyjęte, bo brak jest dla nich 
miejsc, i to jest 364. Zatem co najmniej takie 3 porządne przedszkola. Co zatem robimy? Co 
planujemy? Co zaplanowaliśmy wcześniej, ale też, co robimy teraz po wzięciu tych informacji, że 
sytuacja ma się tak a nie inaczej? Po pierwsze rozpoczęły się już procesy związane z adaptacją 
dwóch strychów, mówię o Przedszkolu 10, chyba najbardziej obleganym Przedszkolu w tym mieście, 
to jest to przedszkole na Batorego, ono obsługuje też Balbinę. I o Przedszkolu 11, może nie wchodząc 
w kwestie adresowe powiem, że jest to przedszkole za halą mięsną. Ta adaptacje strychów pozwolą 
na uruchomienie dodatkowej rekrutacji 100 miejsc. Następnie, następnie Oddział Przedszkolny  
w istniejącym przedszkolu, bo to jest Zespół Szkolno – Przedszkolny w Wilkowyjach – 25 miejsc. 
Kolejny różowy na 20 to Oddział Integracyjny w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym. Do 
tego jeszcze dodam coś, czego nie ma na tym wykresie, bo to informacja całkiem świeża gdzieś  
z trzynastej, że dodatkowo utworzenie Niepublicznego Przedszkola w tym internacie planuje grupa 
związana, no nauczycielstwem tego Ośrodka i jest mowa również o pomieszczeniach internatu 
Specjalnego Ośrodka, bo on jest wykorzystano no w niewielkim zakresie aczkolwiek musi istnieć, bo 
są tam dzieci z poza Tychów i tu mówimy o dodatkowych 45 miejscach, taką deklarację przynajmniej 
otrzymałam. Następnie mamy 25 miejsc w morskim kolorze w Niepublicznym Przedszkolu 
Muzycznym, tam dzięki no pewnym ruchom związanym z mieszkaniami nauczycielskimi uda się 
pozyskać dodatkowe powierzchnie. Już mamy deklaracje pana Jarosława Kwasa, który prowadzi to 
Przedszkole Muzyczne, przypomnę to jest no to przedszkole takie, które tam się specjalizuje  
w uczeniu dzieciaków gry na instrumentach klawiszowych. Tu utworzymy, to jest ta Ujejskiego, tak na 
Ujejskiego, więc tutaj będzie normalna taka regularna grupa, bo przypomnę, że te 25-cio osobowe to 
są takie grupy w standardzie. I niepubliczny punkt przedszkolny również w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno – Wychowawczym to, to kolejna rzecz i dotychczasowe wolne miejsca na granatowo. 
Natomiast brak jest miejsc w 174 no, ale jeśli odejmiemy te 45 i być może 15, bo tyle negocjuje  
z Dyrektorką jednej z niepublicznych, jednego z niepublicznych przedszkoli, no to zrobiłoby nam się 
już 114. Jest tak, że kwestia jednej propozycji, która złożyliśmy z panem Prezydentem wczoraj 
jednemu z, jednej z Parafii, Proboszczowi jednej z tyskich Parafii. Powiem, wprost, że chodzi, o św. 
Krzysztofa, gdzie jest wydaje nam się trochę no takich sal i miejsc, które w oparciu o kuchnię, która 
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funkcjonuje przy Ośrodku świetlicowym dla dzieci i młodzieży, można by uruchomić, jeżeli oczywiście 
będzie taka wola księdza Caritasu, którego poprowadziłby to przedszkole czy też no Sanepidu, który 
musi przyjąć też, że to są warunki odpowiadające standardom, które towarzyszą opiece 
przedszkolnej. Tak, że to tyle informacji, jeżeli chodzi o ten nabór. Będziemy jeszcze rozeznawać 
sytuację i myśleć czy uda się w jakiś miejscach wygospodarować dodatkowe miejsca ponad to, co 
dzisiaj państwu pokazałam, na dzisiaj to jest maksimum naszych możliwości. Mam nadzieje, że te 
wszystkie miejsca z powodzeniem ruszą. I jeszcze krótka informacja dla państwa na temat programu 
„Szkoła ucząca się”. Chcę powiedzieć, że miałam przyjemność w tamtym tygodniu uczestniczyć  
w spotkaniu organizowane przez Centrum Edukacji Obywatelskiej i to spotkanie na zamku z panią 
Minister Hall było dla samorządów które uczestniczą w tym programie CO.  Nasze szkoły w tym 
uczestniczą. Budują lokalny kapitał społeczny, uczą się inaczej oceniać, bardziej przyjaźnie odnosić 
się do swoich uczniów, wychowanków itd. Zatem chciałam tez pokazać państwu, jakie szkoły w tym 
programie uczestniczą, bo było mi niezwykle mile, miło jak od pana Jacka Strzemiecznego Prezesa tej 
fundacji Centrum Edukacji Obywatelskiej i szefa Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności, 
wysłuchałam takiej opinii, iż tyskie szkoły są absolutnie w awangardzie i że są bardzo, bardzo 
aktywne. Widzicie państwo jest Trójka z podstawowych, Szóstka, Siedemnastka, Trzydziestka piątka, 
Jedynka Zespół Szkół, tak, z również ponad gimnazjalnych mamy drugie Liceum, mamy Gimnazjum 
dwanaście i Gimnazjum cztery i Czterdziestkę, to ta szkoła na „Z-ecie”. To taka miła informacja. Acha  
i tylko pokażę, to już w tamtym roku otrzymaliśmy ten certyfikat, prawda? Miasta, które jest przyjazne 
„Szkole uczącej się”. W tym roku kolejne 13 samorządów taki certyfikat otrzymało, no my już go mamy 
tak, że kontynuujemy tylko naszą obecność w programie. To ja uprzejmie dziękuję, to tyle z mojej 
strony.  
(Zobrazowanie wypowiedzi Zastępcy Prezydenta ds. Społecznych Darii Szczepańskiej stanowi 
załącznik nr 41 do protokołu). 
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Michał Gramatyka: 
Bardzo dziękuję. Rozumiem, że to koniec sprawozdania Prezydenta. Proszę radnych o zadawanie 
pytań do tych, do tego sprawozdania. Pani radna Konieczna. 
 
Głos zabrała radna Barbara Konieczna: 
Ja mam pytanie do pana Prezydenta w związku z tym, że na samym początku sesji żeśmy 
przegłosowywali uchwały dotyczące referendum lokalnego, chciałam zapytać, czy miasto planuje 
jakaś akcję propagującą zbieranie odpadów komunalnych jak i również pozbywanie się zebranych na 
terenie nieruchomości odpadów.  
 
Głos zabrał Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury Henryk Borczyk:  
My, co roku robimy akcję propagującą selektywną zbiórkę odpadów nie tylko… To pani Sekretarz. 
 
Głos zabrała Sekretarz Miasta Ewa Turlewicz: 
Jeśli chodzi o referendum to ustawa o referendum określa te zasady, że właśnie do Komisji powołanej 
Miejskiej należy wyjaśnianie prowadzenia akcji propagandowej i wszystkie z tym sprawy związane. 
 
Głos zabrała radna Barbara Konieczna: 
(…) 
 
Głos zabrała Sekretarz Miasta Ewa Turlewicz: 
Obwieszczenie o referendum, natomiast samo wyjaśnienie to już jest po stronie Komisji. Na czym to 
polega, z czym jest związane, wyjaśnienie, pytania, te wszystkie sprawy, które są zawarte w pytaniu 
referendalnym. A wspomagać będzie zespół pracowników Urzędu Miasta, Komisji. 
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Michał Gramatyka: 
Dziękuję bardzo, pan radny Moćko. 
 
 
Głos zabrał rady Stefan Moćko: 
Mam pytanie dotyczące części sprawozdania wygłoszonego przez panią Prezydent, mianowicie 
chodzi o te rejony miasta gdzie występuje niedobór przedszkoli, bo jest taki podział miasta nadmiar – 
niedobór. Pani Prezydent przedstawiała, oczywiście uważnie słuchaliśmy tutaj, propozycje 
zmniejszenia tej niedogodności, ale nie obejmowały te propozycje wszystkich przypadków. Ja tutaj 
jestem zainteresowany Przedszkolem nr 1, to jest przedszkole gdzie niedobór już występuje od kilku 
lat, będzie się w najbliższym czasie nasilał, ponieważ tam w otoczeniu trwa intensywna zabudowa 
mieszkaniowa, sprowadza się dużo młodych ludzi. O ile pamiętam w minionym roku zabrakło miejsc 
dla około 50 przedszkolaków i proszę powiedzieć pani Prezydent, jaki jest pomysł dla tego rejonu, bo 
to jest cały rejon tam, to jest już kilka kilometrów kwadratowych. Dziękuję. 
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Głos zabrała Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Daria Szczepańska: 
No sądzę, że tam akurat ma pan radny rację, że ta sytuacja jest szczególnie trudna i nie za bardzo 
widzę możliwości jej rozwiązania na już. Dlaczego? Dlatego, że w przedszkolu, o którym mówimy nie 
ma żadnego strychu. Tam pracownicy Wydziału Realizacji Inwestycji byli na wizji lokalnej, po którymś 
wniosku pana radnego i okazało się, że tam nie ma możliwości takiej rozbudowy. Tam są no 
mieszkania, i no pomieszczenia, które nie spełniają wymogów. Natomiast no oczywistym jawiłby się 
pomysł zaproponowania szkole, żeby otworzyła takie oddziały i to stało się. Natomiast pani Dyrektor 
musiała odmówić, bo twierdzi, że nie ma pomieszczeń, które by pozwalały, wolnych pomieszczeń, 
które by pozwalały uruchomić oddział przedszkolny. Więc dzisiaj sytuacja jest tam naprawdę trudna  
i myślę, że w tym roku szklonym nie będę obiecywała no jakiś rozwiązań no, z których nie byłabym 
potem w stanie się wywiązać. Natomiast to, to rzeczywiście wymaga poważnego namysłu na 
przyszłość, bo dzielnica jest rozwojowa i tam akurat naprawdę chyba warto rozważyć nawet kwestię 
rozbudowy tego przedszkola i potraktowania tego no, jako inwestycji na rok przyszły. Bo ja myślę, że 
w przyszłym roku znowu będziemy mieli większy odsetek dzieci, które będą chciały uczęszczać do 
przedszkoli. No i co więcej będziemy mieli znowu kolejną setkę większy, tak teraz mówię na.. bez 
przygotowania, ale z całą pewnością znowu większy demokratycznie rocznik, co połączone zarówno 
zwiększony odsetek jak i większy rocznik sprawi, że problem też się pojawi. A przyszły rok nie jest 
jeszcze rokiem, w który dzieci sześcioletnie muszą znaleźć się w szkołach, bo dopiero w dwa 
dwanaście, kiedy sześciolatki będą w szkołach no to ta sytuacja zrobi się trochę dla samorządu no 
łatwiejsza. No i w związku z tym też no ja myślę, że teraz trudno podejmować decyzję o budowie jakiś 
całych dużych zespołów przedszkolnych, ale taka decyzja może o rozbudowie powinna zapaść.  
A myślę, że resortowe komisje państwa no też będą się tym zajmowały, a my postaramy się też  
w takim sensie demograficznym odnieść do tego zapotrzebowania. Nie ma rejonizacji jeżeli chodzi  
o przedszkola, ale to jest umiarkowany argument dla rodziców, którzy potem muszą gdzieś daleko 
dziecko odwozić. Aczkolwiek też państwo wiecie, że niektórzy specjalnie wybierają przedszkola 
odległe, bo coś ich tam do tych przedszkoli ciągnie. Jakaś oferta edukacyjna wydaje im się 
szczególnie ciekawa tych przedszkoli. Dziękuję. 
  
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Michał Gramatyka: 
Dziękuję bardzo pan radny Podmokły. 
 
Głos zabrał radny Mieczysław Podmokły: 
Chciałem odnieść się właściwie do głosu pana Moćki, ale niekoniecznie, chociaż dotyczy to właśnie 
tamtych terenów, ponieważ powstaje osiedle Sosnowe i jest kompletna już dokumentacja tego osiedla 
w tym, na tym osiedlu powstanie przedszkole nawet powiem państwu więcej inwestor rozmawia już  
z poszczególnymi osobami, które ewentualnie były by chętne stworzyć niepubliczne przedszkole. Jest 
to jak gdyby takie wyjście do przodu, troszeczkę bardziej można powiedzieć w kierunku takim, żeby 
zachęcić ludzi do interesowania się osiedlem Sosnowym. Nie jest to inicjatywa własna inwestora, jest 
to inicjatywa Prezydenta Miasta Tychów, który w trakcie rozmów nad planem przestrzennym dla tego 
osiedla zaproponował, żeby znajdowały się tam, albo wydzielony teren pod budowę niepublicznego 
przedszkola, albo były pomieszczenia, które mogłyby być zaadaptowane pod przedszkole i takie, taki 
wariant, i taki wariant jest rozważany. Łącznie nawet z pawilonem handlowym wielobranżowym. 
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Michał Gramatyka: 
Dziękuję bardzo, kto z państwa radnych, jeszcze ma pytania do sprawozdania? Jeżeli nie ma 
przechodzimy do interpelacji. 
 
Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja o działalności 
Prezydenta za okres od 28 listopada 2008 roku do 22 grudnia 2008 roku stanowi załącznik nr 35 do 
protokołu. 

 
Informacja: 
Protokół nr 0052/XXIX/09 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 26 marca 2009r.  Rada Miasta przyjęła 
na sesji w dniu 23 kwietnia 2009 r. 
 
Sporządziła: 
Katarzyna Harmansa 
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